PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

30.07.2020                                 ст. Преградная

           № 24
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 29.12.2020  № 34  «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

       В связи с недостаточностью плановых назначений на приобретение калькулятора и вентилятора, оплата пени, оплата больничного листа, приобретение баннера, установка системы видеонаблюдения в местах массового скопления населения, приобретение формы юнармейцев на День Защиты детей, ремонт в Здании администрации поселения, страховка транспорта, содержание универсальной спортивной площадки, Совет Преградненского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 29.12.2020 № 34 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
1. В приложении № 1 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:
	ОБРАЗОВАНИЕ
	07 00
	15230
	15230
	15230

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07 07
	15230
	15230
	15230

	Физическая культура и спорт
	11 00
	56770
	56770
	56770

	Физическая культура
	11 01
	56770
	56770
	56770

	Итого расходов

	18559806,28
	14781906,28
	14934806,28

2. Приложение №1 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложения  к настоящему решению.
3.  В приложении № 4 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  Функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Администрация Преградненского сельского поселения
	301

	18559806,28
	14673906,20
	14826806,20

	Общегосударственные вопросы
	301
	01

	5689585,00
	5639085
	5666085

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	01
	04

	5529794,00
	5479294
	5489294

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	200
	1083939,84
	1033940
	1033940

	Оплата работ, услуг
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	220
	1083939,84
	1033940
	1033940

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	225
	661757
	611757
	611757

	Страхование
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	227
	2783
	2783
	2783

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	310
	3110
	3110
	3110

	Уплата иных платежей
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	853

	500,16
	0,00
	0,00

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	853
	200
	500,16
	0
	0

	Прочие расходы
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	853
	290
	500,16
	0
	0

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	853
	292
	500,16
	0
	0

	Национальная оборона
	301
	02

	238000
	240300
	249200

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	121

	165300,00
	166100
	166100

	РАСХОДЫ
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	121
	200
	165300,00
	166100
	166100

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	121
	210
	162776,64
	166100
	166100

	Заработная плата
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	121
	211
	162776,64
	166100
	166100

	Социальное обеспечение
	301
	02
	03
	99  0 00 51180
	121
	260
	2523,36
	0,00
	0,00

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	121
	266
	2523,36
	0,00
	0,00

	РАСХОДЫ
	301
	03
	10
	72 0 00 99000
	244
	200
	37183
	37183
	47083

	Оплата работ, услуг
	301
	03
	10
	72 0 00 99000
	244
	220
	37183
	37183
	37183

	Прочие работы, услуги
	301
	03
	10
	72 0 00 99000
	244
	226
	37183
	37183
	37183

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	03
	10
	72 0 00 99000
	244
	300
	12817
	9900
	9900

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	301
	05
	03
	72 0 00 05000

	2023104,61
	1985874
	1985874

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	225
	1580004,61
	1721274
	1721274

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	226
	160000
	160000
	160000

	Образование
	301
	07

	15230
	15230
	15230

	Молодежная политика и оздоровление детей
	301
	07
	07

	15230
	15230
	15230

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	07
	07
	72

	15230
	15230
	15230

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	301
	07
	07
	72 0 00 43100

	15230
	15230
	15230

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	07
	07
	72 0 00 43100
	200

	15230
	15230
	15230

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	07
	07
	72 0 00 43100
	240

	15230
	15230
	15230

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	07
	07
	72 0 00 43100
	244

	15230
	15230
	15230

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	07
	07
	72 0 00 43100
	244
	300
	15230
	15230
	15230

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	07
	07
	72 0 00 43100
	244
	340
	15230
	15230
	15230

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	301
	07
	07
	72 0 00 43100
	244
	349
	15230
	15230
	15230

	Физическая культура и спорт
	301
	11

	56770
	56770
	56770

	Физическая культура
	301
	11
	01

	56770
	56770
	56770

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	11
	01
	72

	56770
	56770
	56770

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	11
	01
	72 0 00 51200
	240

	56770
	56770
	56770

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	11
	01
	72 0 00 51200
	244

	56770
	56770
	56770

	Оплата работ, услуг
	301
	11
	01
	72 0 00 51200
	244
	220
	26770
	26770
	26770

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	11
	01
	72 0 00 51200
	244
	225
	26770
	26770
	26770

	ИТОГО РАСХОДОВ

	18559806,28
	14673906,20
	14826806,20

Добавить строки следующего содержания
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	301
	03
	10
	73 0 00 99000
	244
	346
	2917
	0
	0

4. Приложение 4 к решению Совета Преградненского сельского

поселения от 29.12.2020  № 34  «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  изложить в новой редакции согласно приложения  к настоящему решению.
5. Решение вступает в силу со дня его подписания
Глава Преградненского
сельского поселения

Р.Т. Байрамкулов